DREJTORIA E PERGJITHSHME |
E DOGANAV
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Nr. Prot.

Daté, meJ_:i__ _&_L?gg

N A6 Prot. Berat mé,9.04 .2026

Kérkesé pér shpalije publike (t& vendimeve pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit)

Drejtuar : DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE

DEPARTAMENTIT TE ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
VIONITORIMIT TE BORXHIT
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TORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE

r Mézez. Lagjja; Fushé Mézez, autostrada Tirang-Durrés, km 1, Qendra;
“Pajtont Bussines Center”, kati 5.7

r. 102/2014 “Kodi Doganor i Republik&s s& Shgipérise” i ndryshuar dhe
Nr.44/2015, date 30.04.2015 “Kodit t& Progedurave Adrrinistrative té
F

blzkpublz/con akiin né fagen e tij t& internetit dhe...”;

ndimeve pér Rikuperimin me Forcé i€ Borxhit doganor ndaj:

“Kantina e Pijeve Skrapar”, Nipt: K89205401H
né sham:fén e ‘g*—wai tetit 50,000 Leké

, n#shumén e penalitetit 200,000 Leké

Kjo kérkesg bEhet per faktin se opeartori nuk ka marré njoftim né adresén e deklaruar dhe pér vazhdimin
¢ procedurave (& tjera ligjore Eshté e nevojshme shpallja publike dhe data ¢ shpalljes publike.
/ rd

3 1
16,17 daré 27.03.2026 18 Degés Doganore Berat.)

(Bushkélidhur vendimet Nr.

Ju falenderojmé pér bashk&punimin !

¢

Adresa: ish Kombinati i Tekstileve, Berat HL\\*DWWW dogana.gov.al



TGANAVE

Berat, mé 27. 03. 2026

X,

Nipt: K89205401H , Adres€ : “Corovodg,

shpaliur debitor ndaj Degés
osur pér operatorin € shpallet

“Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé “, i
“ Pgr dispozitat Zbatuese & Kodit Doganor @&
.12.2018” Mbi evidentimin. kontabilizimin
alcizds” & Drejtorisé s8 Pérgjithshme

26 u njoftue me shkress Nr.427/1 prot.daté
nosiare RR 810 857 829 AA. Nuk ka patur

Nr.23 datg 13.03.2026 pér Shumén e
imit postar “rekomande me lajmérim margje”,
/1,730/2 prot. daté 13.03.2026. Konfirmuar

.15 datz 03.12.2018, “Mbi evidentimin,
pagura doganore dhe té'akcizés” Dega
..05,2026 “Pér Rikuperimin me Forcé &

uperimin me foreé & borxhit doganor/té
i subjektit: B‘mhm ¢ Pijeve Skrapar, Nipt:
perimin me forcé 1€ detyrimeve te papaguara
orondsi, eti) pér Shwmvr e penalitetit 50,000
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KRYETARI ! DEGES DOGANORE BERAT
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SHQIFERISE

NANCAVE

‘&i’%‘ﬁE E DOGANAVE
YRE BERAT

Rerat, m# 27.03.2026

HIT DOGANOR

K29205401H , Adresg : “Corovods,

i Dogaror i Republikds s& Shqipérisé “, i
disporitar Zbatuese & Kodit Doganor té
ﬂ.LZDIS"\/{J ev.dﬂﬂ:n nin, kontabilizimin

w Drejtoris® s& Pérgjithshme @

5 ka vendosur pér subjektin:

rakordimin muior {Aneksin 14) pran€ Degés
Hotit nr61/2012 < Pér ekeizat n€ Republikén e
-da.t;éf. 03.05.2012 “Pér zbatimin e ligjit
8, ¢ ndrvshuar neni 85, &shigé kryer
Shaipérisd™ 1 ndryshuar,

4
i

s Sshté mbajtur p"oa,esver al pér verifikimin

%96 deté 13.02.2026 osc Nr427 Prot. dat€
0006896 dais  13.02.2026 u njoftua me shkrese
“Per su me siper ne zhatim te procedurave ligjore
coior i Repudlikés sé S;’z'()’ipéi'f)’é" 1.' ndryshuar,neni
Kid-sé nr.631, daté 10.11.2017 “Per dispozitat
brendea 10 diteve nga informimi, nga e nesérmja e
rundérshti }’?"81 (prove, fite cndimet etf) miaia me
"m’o Dérfi ifmm ¢ aft f;‘ ié /arzpérmendur

VAL




i Nr.23 daté 13.03.2026 pér Shumén e

oS sher yimit postar “rekomande me lajmérim

\fr 750/1,730/2 prot. datg 13.03.2026.
bservacion.

it nr. 15 dats 03.12.2018, "Mbi evidentimin,
nagura dogamre dhe t& akeizgs”, ku citohet:
1 e papagugre. duke Jitluar nga e nesérmja gé
2 pér shpalijen aibzzor pas mbarimil 1€ afatit 10
# vse sipas Ligfit pér Akcizén, Dega Dogancre
z"f')‘? 8 ligiit 61/2012 “Pér akzcizal né
ng]n‘ rr. 44 daté 30.04.2015 “Kodi i
”} :f)f’” kalon né ekzekuiim forcérisht pérmes
¢ masave gargntuese dhe fose rikuperimin ine
s, Ky vendim béhei pjesé e dosjes sé

ir Rikuperimin me Forcé

it doganor/t€ akcizés,

iceve me vieré (8 crﬂuar, dekumenteve me angé
ozituara né njé bank§, ¢& i pérkasin debitorit

he 18 paluajtshme, g& 1 pékasin debitorit cse
e kundrzjt debitorit,
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Berat, mé 27.03. 2026

, Adresg : “Corovodé,

hi€ shpaliur debitor ndaj Degés
endosur pér cperatorin t€ shpaliet

iwdA Doganor i Republikés s& Shqipérisg “, i

gr disporitat Zbatuese t€ Kodit Doganor ©
‘J\ 12.2018” wibi ev%deniimm, kontabilizimin
akcizds” 1@ Drejtoris s& Pérgjithshme &€

5 & Drejtorisé sé Kontrolleve t& Akeizés
kélichur Dega Doganors Berat e ka njoftuar
>dures ads ive operatorit : "Kaantina ¢ Pijeve Skrapar" me shkresé
L2.20G2¢ Konfirmuar marja me konfermen postare RR 8§14 969 834 AA.
Nr. 24 daté 13.03.2026 p&r Shumén e
h?mit postar “‘rekomande me lajmérim
t Nr.731/1, 731/2 prot. daté 13.03.2026.
-1 :3 08{; AA. Nﬂﬁ' k& observacion
3 daté 03.12.2018, "Mbi evidentimin,
pagura doganore dne tc: akcizés”, Dega

el ==

032026 “Pér Rikuperirnin me Forcé &

imin me forcé € borxhit doganor/té
«.m. (antina e Pijeve Skrapar, Nipt:
cikuperimin me forc& € detyrimeve te papaguara
ne pronési, etj) pér Shumén e penalitetit 200,000
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XHIT DOGANOR
H . Adresé : “Corovodg, Skrapar”

s s& Shqipérisg -, 1
Kodit Dogeanor 18
\/‘ bi endemzmm kontabilizimin
* t& Drejlorisé s&€ Pérgjithshme t&

.03.2026 ka vendosur pér subjektin:

2.2025,t8 miratuar nga
0, 44 dhe 45 te LigjitNr.

Prot., dat® (5.
ne baze e neneve
. i ndyshuar si neneve 57.67 dhe 68 te
ntrolleve Lt, Akeizgs prané Departamentit te
ekonomik: "Kantina e Pijeve Skrapar” shpk

noakeize ar. ALZNY 60*»'3(&0& dhe magazine fiskale me
akcizes vere, raki dhe piie alkolike.

;i
ort). Laurela Hibroj (Pergjegjes

paragit prane ambienteve te
mnikimi me telefon me pérlagesuesit
je se né “mmeme? ¢ magazi ines fiskale nuk

. Nga pérshikrimi ne aktin ¢ konstatimit Nr.
Prot. dats 12.02.2026 operatori nuk shifaqi
ushtrimin ¢ kontrotlit.

cre Berat, si autoriteti mo'kqves pér t&
& périaquesit e op::.raz' orit L€ paragiten dhe




]

BT

) Doganore Berat ne prani t8 punonjésit t&
nreve sipas PV nr.0000918 dat€ 11.12.2025.

atori nuk u tregua i disponueshem, duke mos

. Depozitnesi { miratuar "Kantina e Pijeve

npommm & tij. ndaj ushtrimit te kontrollit te
012

3/d te Ligjit Nr. 61/2012 "Pér Akcizat né

Jinircouar

wé 1& pevd, kontrollin mbi mallrat dhe

n peaalitet n? masén 200,600 Leké, n

_"‘im izat ng Republikén e Shqipérise”, i
""-ﬁiieve ¥ Akelzgs v8 Departamentit 8
bajt Procesverbali pér verifikimin e
%24.»632 datt 06.02.2026 ose me Nr.436

& Drejtorisé s :’o mrolleve 1€ Akcizés
k"iidm Dega Doganore Berat & ka
t: "Kantina ¢ Pijeve Skrapar" me
’«,am e drejié gé brenda 10 diteve ngu
5y 18 paragitur preu,;"rlimez/kundérshzimet
e /)ugev sé Donzb s Beral. Me pérfundimin
¢ ckteve cdministrative €
zonfermen postarc RR 814 969 834 AA.

Nr. 24 daté 13.03.2026 pér Shumén e
11ES sz's“bifnit postar “rekomande me lajmérim
r731/1, 731/2 prot. daté 13.03.2026.
-’r—"ﬂ 5)8 AA. Nuk ka observacion.

: it nr.15 daté 03.12.2018, "Mbi evidentimin,
srimeve & papagura doganore dhe t& akeizés”, ku citohet:
shr deiyrimer e papo guam duke jzi!z:m nga e nesérmja gé
liinin pér shpalijen debitor, pas mbarimit (€ afatit 10
it Doganor ose sipas Ligiit pér Akcizén, Dega Doganore
Ag New m ;(/.) ¢ figiit 6172012 “Fér akzcizal né
ng]u’ nr 44 doaré 30.04.2015 “Kodi i
" kalon né ekzekutim forcérisht pérmes
masave garanivese dhe Jose rikuperimin me
. Ky vendim béhet pjesé e dosjes sé




datg 27.03.2026 “Pér Rikupzrimin me Forcé

perimin me forcd t€ borxhit doganor/t€ akcizéds,

emuar, dokumenteve me ané
ba:l:»:iz., ¢@ i ptrkasin debitorit

g naluajis Hzm, a& i pekasin debitorit ose

1§ mundur plot8simi 1 detyrimeve
apar”, Nipt: K89205401H
humeén e penaliterit : 200,000 Leké.

YETARII DEGES DO

Népungsi g¢ hén njolimin/déshmitari

Népunési ¢ bén njoflimin/d&shmitari




